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Ympäristöjärjestöt, kehy­järjestöt,
uskonnolliset järjestöt ja ammattiyhdistysliike
yhdistävät voimansa Pariisin alla
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Kansalaisjärjestöjen vaikuttavuus on väkevimmillään silloin, kun toimimme yhdessä.
Ilmastonmuutosliikkeen moottorina eivät ole enää pelkästään ympäristöjärjestöt – ja
hyvä niin. Päästöjen raju leikkaaminen vaatii perinpohjaista yhteiskunnallista muutosta;
ilmastonmuutos on yhtä lailla sosiaalipoliittinen, moraalinen ja kehityspoliittinen kysymys.

Ympäristöjärjestöt jakavat kunnian ilmastonmuutoksen torjunnassa huomattavan
eturyhmäkavalkaadin kanssa. Kansainvälisesti ideologiset rajat ovat kaatuneet rymisten
järjestöjen havaitessa, että ilmastonmuutos on monelle yhteinen nimittäjä. Ns. C7­
ryhmään kuuluvat ympäristöjärjestöt WWF, Greenpeace, Maan ystävät,
ammattiyhdistysliikkeen maailmanjärjestö ITUC (johon Suomessa kuuluvat SAK, Akava ja
STTK), sekä kehitysyhteistyöorganisaatiot ActionAid, Oxfam ja ChristianAid.
Palkansaajien näkökulmaa valottava ITUC:n Sharan Burrow on todennut ytimekkäästi: ”There are no jobs on a dead
planet.” Suomessa palkansaajajärjestöt ovat niin ikään ottaneet osaa ilmastonmuutoskeskusteluun järjestämällä
toukokuussa Ilmasto ja työ ­seminaarin, jonka puhujien joukkoon lukeutui myös Tarja Halonen.

Myös uskonnolliset yhteisöt ovat vahvasti ilmastoliikkeen takana. Nobelin rauhanpalkinnon saanut ja Apartheid­taistosta
kuuluisa arkkipiispa Desmond Tutu on antanut siunauksensa divestointiliikkeelle ja yhtenä The Elders ­ryhmän jäsenistä
on tuonut moraalista arvovaltaa keskusteluun ilmastonmuutoksen hillitsemisen keskeisyydestä. Kesäkuun
puolivälissä paavi Franciscus julkaisi ensimmäisen paimenkirjeen laatuaan vedoten ympäristön puolesta ja toi näin
maailman 1,2 miljardia katolilaista lähemmäs ilmastoliikkeen kasvavaa joukkiota. Meille tutumpaa luterilaista uskoa
palveleva The Lutheran World Federation julkaisi heti perään aikeensa siirtää omat varansa pois fossiilisista
investoinneista kehottaen kaikkia jäsenkirkkojaan tekemään samoin. Näin myös 72 miljoonaa luterilaista on kutsuttu
konkreettisiin ilmastotekoihin.

Kansalaisjärjestöt ovat myös ilmastoneuvottelujen rottweilereita

Meille kansalasjärjestöille kuuluu myös muita tehtäviä, joita ei toistaiseksi muilla foorumeilla saada aikaiseksi. Pariisin
ilmastokokouksessa kansalaisyhteiskunnan edustajilta odotettu tehtävä on analysoida maiden päästövähennystavoitteet
(Intended Nationally Determined Contributions, INDCs). Neuvotteluista vastaava UNFCCC ei nimittäin itse tee arviointia.
Järjestöiltä odotetaan uskottavaa tulkintaa siitä, ovatko ilmoitetut päästövähennystavoitteet riittävän kunnianhimoisia –
eettiset reunaehdot huomioiden. Tämä on yksi ilmastoneuvotteluiden ydinkysymyksistä.

Kansalaisjärjestöt ovat tutkimusten mukaan luotetuimpia tietolähteitä. Tiedetään myös, että ihmiset ymmärtävät
ilmastonmuutoksen älyllisellä tasolla, mutta eivät tunteiden kautta. Tämä on merkittävä taustatekijä sille, että yksilön
omassa arjessaan tekemät muutokset ovat kiven takana jopa silloin, kun ilmastotieteen peruslähtökohdat ja
vaikuttavimmat toimenpiteet ovat periaatteessa osa perustietoa. Mikäli sanoma tule lähteestä, johon voimme samaistua ja
luottaa (eli yleensä oman viiteryhmämme edustajalta) on helpompi omaksua tarpeelliset toimet. Siksi järjestöt haluavat
olla erottamaton osa ilmastoneuvotteluja ja ilmastokriisin ratkaisua. Meitä tarvitaan sekä puhumaan kansalaisyhteisön
arvojen puolesta että viestimään tulokset uskottavasti takaisin omille eturyhmillemme.

Kansalaisyhteiskunnan edustajien tehtävä ei ole kuitenkaan silkka olosuhteiden ja mielipideilmaston muokkaaminen
poliittisen tahtotilan luomiseksi. Valtiosta irrallaan olevilla järjestöillä on lupa, sekä ilmeinen vastuu, siekailematta rikkoa
diplomaattisia pöytätapoja ja puhua kaunistelematta tilanteen niin vaatiessa. Meidän tehtävämme on pukea sanoiksi,
mitä Pariisin kokouksen anti oikeasti tarkoittaa ilmastonmuutoksen torjunnan kannalta – sekä hyvässä että pahassa.
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